
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 metų 
VEIKLOS REZULTATAI 

 

 

 

2022-ieji pasauliui ir Lietuvai atnešė dar neregėtų iššūkių, kurie ilgam laikui įsirėš visų 
atmintyje: tebesitęsianti įtampa dėl pandemijos pasekmių, karas Ukrainoje, dėl Kinijos 
ribojimų sutrikusi tiekimo grandinė. Visų šių iššūkių kontekste, INVEGA ir toliau išliko 
svarbus finansavimo rinkos trūkumą užpildantis ir ekonomikos augimą užtikrinantis 
investicijų šaltinis. Pernai šalies verslui siūlydama 35 skirtingas priemones, įmonė daugiau 
kaip 4600 Lietuvos verslų skyrė beveik 271 mln. eurų finansavimą ir į verslus pritraukė beveik  
272 mln. eurų privačių lėšų. 

INVEGOS generalinis direktorius 
Kęstutis Motiejūnas  

35 271 4 600 
skirtingos 
priemonės 

milijonų eurų Lietuvos verslų 

beveik daugiau 
nei 

 

3 

Įgyvendinta 
priemonių, vnt. 

2021 m. 2022 m. 

33 35 
6 
Pagalbos 
priemonės Pagalbos 

(„kovidinės“) 
priemonės 

Pritraukta privačių lėšų, 
mln. Eur 

298 272 

2021 m. 2022 m. 

 

Finansavimo apimtys: 
SUTARTYS, vnt. 

10 156 
2021 m. 

5 732 
2022 m. 

I Š   V I S O: 

Pagalbos priemonės 

2672 

241 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

430 
2021 m. 

271 
2022 m. 

I Š   V I S O: 

 

Finansavimo apimtys: 
SKIRTA LĖŠŲ, mln. Eur 

Pagalbos priemonės 

45 

33 

Verslo klientų 
lojalumas, % 

Reputacijos 
indeksas 

Paslaugų 
žinomumas, % 

Darbuotojų 
įsitraukimas, % 

83,07 +30 58   88 81 
2021 m.: 76,20 +19 57 85 80 

Gyventojų Verslo 

VALDYMAS. Paskelbtas 2022–2025 m. strateginis veiklos planas. 

DARNUMAS. Patvirtinta INVEGOS ir UAB „Kofinansavimas“ tva-
rumo politika. 

PAGALBA VERSLUI. Atnaujintas kvietimas teikti paraiškas pagal 
finansinę priemonę „Tiesioginės Covid-19 paskolos" (II etapas), 
kurios tikslas – mažinti COVID-19 pandemijos poveikį, suteikiant 
finansavimą paskolų forma verslo subjektų apyvartinėms išlai-
doms, bei naikinti Lietuvos ekonomikoje dėl krizės susidariusį 
investicinių paskolų trūkumą. 

KARAS UKRAINOJE. INVEGA, reaguodama į Rusijos pradėtą karą 
Ukrainoje, vasario 24 d. sustabdė eksporto kredito garantijų 
teikimą už pirkėjus, registruotus Rusijos ir Baltarusijos terito-
rijose, ir tęsė garantavimą už pirkėjus, registruotus Ukrainoje. 

INVEGOS įvykiai 2022 metų eigoje 

VALDYMAS. Vyriausybės ministrų pasitarime pritarta naciona-
linių plėtros įstaigų (NPĮ): UAB „Investicijų ir verslo garantijos“ 
(INVEGA), UAB Viešųjų investicijų plėtros agentūros (VIPA), UAB 
Valstybės investicijų valdymo agentūros (VIVA) ir UAB Žemės ūkio 
paskolų garantijų fondo (ŽŪPGF), konsolidavimo veiksmų planui, 
konsolidaciją vykdant INVEGOS pagrindu. 

PAGALBA VERSLUI. Atnaujintas priemonės „Kelionių organi-
zatorių prievolių įvykdymo užtikrinimo garantijos“ kvietimas teikti 
paraiškas. 

Pradėtas teikti finansavimas inovacinę veiklą vykdančioms že-
mės ūkio sektoriaus įmonėms. 

DARNUMAS. INVEGOS 20-mečiui skirta instaliacija „Viršūnės“ 
tapo Vilniaus šviesų festivalio dalimi. 

01 

02 

VALDYMAS. Valdymo koordinavimo centras INVEGOS ir patro-
nuojamosios įmonės UAB „Kofinansavimas“ konsoliduotam 2022–
2025 metų strateginiam veiklos planui skyrė dešimties balų 
įvertinimą. 

SPRENDIMAI VERSLUI. Siekiant paskatinti eksportuotojus akty-
viau naudotis eksporto kredito garantijomis, garantijų įkainiai 
sumažinti 30 %. 

03 

SPRENDIMAI VERSLUI. Sutelktinių paskolų priemonei „Avietė“ 
papildomai skirta dar 10 mln. Eur  (iš viso 20 mln. Eur). 

PAGALBA VERSLUI. Siekiant padėti COVID-19 laikotarpiu labiau-
siai nukentėjusiam verslo sektoriui, pradedamos teikti subsidijos 
atvykstamojo turizmo kelionių organizatoriams. 

Tiesioginės COVID-19 paskolos pradedamos teikti ir su sunkumais 
susiduriantiems Lietuvos vežėjams. 

KARAS UKRAINOJE. Ukrainos piliečiams ir verslams, norintiems 
pradėti veiklą Lietuvoje, trečdaliu sumažintos skatinamosios 
finansinės priemonės „Startuok“ palūkanos paskoloms verslo pra-
džiai ir apyvartinėms lėšoms. 

 

VALDYMAS. INVEGOS akcijos perduodamos Finansų ministerijai 
ir pradedama visų Lietuvoje veikiančių NPĮ konsolidacija INVEGOS 
pagrindu. 

04 

PAGALBA VERSLUI. Pradedamos teikti dalinės pastoviųjų išlaidų 
kompensacijos ar vienkartinės išmokos klasifikuojamųjų apgy-
vendinimo paslaugų teikėjams. 

SPRENDIMAI VERSLUI. Pirmą kartą Lietuvoje pradedamos teikti 
paskolos, skatinančios mokslinius tyrimus, technologinę plėtrą ir 
inovacines veiklas pagal skatinamąją finansinę priemonę „Per-
spektyva“. 

05 

VALDYMAS. Remiantis nepriklausomo tyrimo Lietuvoje duo-
menimis, INVEGOS reputacijos indeksas 2022 m. išaugo nuo +19 
iki +30. 

PAGALBA VERSLUI. Pradedamos teikti pagalbos garantijos už 
verslo, nukentėjusio nuo Rusijos karo prieš Ukrainą sukeltos 
krizės, paskolas ir lizingo sandorius. 

06 SPRENDIMAI VERSLUI. Pagal atnaujintas palūkanų kompensa-
vimo sąlygas, verslas gali gauti palūkanų kompensacijas už pas-
kolą įsigyjant didesnės vertės automobilį. 

07 

2022 m.: 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPRENDIMAI VERSLUI. Startuoja nauja skatinamoji finansinė 
priemonė „Tiesioginės paskolos nuo trečiųjų šalių veiksmų 
nukentėjusiems verslo subjektams“, kuri skirta nuo neoficialių 
Kinijos sankcijų nukentėjusiems verslams persiorientuoti į naujas 
rinkas. 

Pratęstas skolinimosi terminas per alternatyvius finansuotojus 
pagal priemonę „Alternatyva“ iki 2023 m. gruodžio 31 d. 

SPRENDIMAI VERSLUI. INVEGA padidina valstybės lėšų dalį sutel-
ktinėse paskolose „Avietė“ iki 30 000 Eur, bet ne daugiau kaip 40 
proc. lėšų paskoloje, o likusią paskolos sumą finansuoja sutel-
ktinio finansavimo platformų investuotojai. 

INVESTICIJOS. Pasirašytas NATO inovacijų fondo (NIF) įsipa-
reigojimo laiškas, kuriuo Lietuva pasižada dalyvauti fonde ir skirti 
finansinius įnašus. Fondo įgyvendinime atstovauti Lietuvai 
paskirta INVEGA. 

DARNUMAS. Darbuotojai dalyvavo konferencijoje tvarumo tema. 

08 

TARPTAUTINIS BENDRADARBIAVIMAS. Pasirašyta garantijų 
priemonės įgyvendinimo sutartis su Taivano „Export-Import Bank 
of the Republic of China“. 

INVESTICIJOS. Ekonomikos ir inovacijų ministerija perima Gyny-
bos investicijų fondo valdymą, kurio valdytoja tampa INVEGA ir 
per kurį bus skatinama eksperimentinė plėtra, inovacijų veiklos 
gynybos ir saugumo srityse bei įgyvendinama finansinė priemonė 
„MILInvest“. 

SPRENDIMAI VERSLUI. Verslas pradeda naudotis nauja INVEGOS 
garantijų priemone „Portfelinės garantijos 3“. 

 

09 KARAS UKRAINOJE. Europos Komisijai pritarus, pradedamos 
teikti paskolos nuo karo Ukrainoje pasekmių nukentėjusiems 
Lietuvos verslams pagal skatinamąją finansinę priemonę „Tie-
sioginės paskolos nuo karo nukentėjusiems verslo subjektams“. 

SPRENDIMAI VERSLUI. Pakeičiamas finansinei priemonei „Star-
tuok“, finansuojamai Europos regioninės plėtros fondo lėšomis“ 
aprašymas, numatant žemesnį paskolos gavėjo nuosavybės 
rodiklį, kad būtų finansuojami dar rizikingesni projektai. 

Paskelbiama finansų tarpininkų atranka pagal naują skatinamąją 
finansinę priemonę „Atviras kreditų fondas 3“. 

VALDYMAS. Finansų ministerija, įgyvendindama LR Vyriausybės 
sprendimą dėl investavimo į INVEGOS įstatinį kapitalą, veikdama 
kaip INVEGOS visų akcijų savininko atstovas, priėmė sprendimą 
padidinti įstatinį kapitalą iki 53 438 075,82 Eur ir pakeisti INVEGOS 
įstatus. 

INVEGOJE įdiegtas vidinės komunikacijos kanalas - intranetas. 

LAIMĖJIMAI. INVEGOS finansuotas startuolio „Mindletic“ pro-
jektas tapo ES investicijų konkurso „Europos burės 2021“ nuga-
lėtoju. 

10 

SPRENDIMAI VERSLUI. Atnaujintos „Perspektyvos“ sąlygos, pagal 
kurias nebėra prašoma užtikrinimo priemonių, o palūkanoms tai-
koma nuolaida. 

TARPTAUTINIS BENDRADARBIAVIMAS. INVEGA prisijungė prie 
Europos finansų institucijų tinklo labai mažoms, mažoms ir vidu-
tinėms įmonėms (NEFI, (angl. Network of Financial Institutions 
for SMEs). 

INVESTICIJOS. Pasirašyta sutartis su 2 fondų valdytojų koman-
domis – Baltic Sandbox ir FIRSTPICK, kurioms pavesta valdyti 
rizikos kapitalo fondus pagal priemonę „Akceleratorius 2“. Fon-
dams skirta 18 mln. Eur. 

KARAS UKRAINOJE. Europos Komisija patvirtino sprendimą 
pratęsti paskolų ir garantijų nuo karo Ukrainoje nukentėjusiems 
verslams teikimo terminus iki 2023 m. pabaigos. 

DARNUMAS. Lapkričio ir gruodžio mėnesiais INVEGOS darbuo-
tojai dalyvavo įvairiose socialinėse iniciatyvose:  kraujo donorys-
tės akcijoje, savanoriavo gyvūnų prieglaudoje ir Humanitarinės 
pagalbos centre bei diskutavo apie sengirės miškus ir jų išsau-
gojimą. 

11 

12 

UAB „Investicijų ir verslo garantijos“ (INVEGA), 
2023 m. vasaris 

 

 

https://www.youtube.com/playlist?list=PLN71WgXAdTs_Fm6wSspi_74gkvjATfj0G

